ANO IV - EDIÇÃO 662 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2024 149

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

.~., DIÁRIO OFICIAL lll) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 4B401A93835C4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

DECRETO MUNICIPAL Nº 003 / 2024

DECRETA PONTO
FACULTATIVO E ADOTA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, no uso das atribuições contidas na Lei
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o ato próprio para se estabelecer PONTO FACULTATIVO é o decreto;

DECRETA:

Art. l º - Fica decretado PONTO FACULTATIVO o expediente dos dias 12 de

fevereiro (segunda-feira) e 14 de fevereiro (quarta-feira),

Paragrafo Único: Excetua-se dos dispostos desse decreto os órgãos de serviços

essenciais tais como: Hospital Municipal, Socorros Urgentes, Limpe7..a, Iluminação

Pública e demais setores indispensáveis a sociedade.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ-PI, em 08 de
fevereiro de 2024.

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

CNPJ Nº 06 554 141 / 0001-32 • Pra~a Dr 5obastiao Martins nº 478, Nazoro do Piau1-PI • CEP 64 825-000

1D: DC67B42865844
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL •
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI

EXTRA TO DE CONTRA TO
TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRA TO 050/2021

Instrumento: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 - Processo n º 040/202 1

Objeto: O presente aditivo te m por finalidade reajustar a sig nificância de 12% que
corresponde a importância de R$ 3.769,00 (Três mil, setecentos e sessenta e nove reais)
à serem acrescentados mensalmente ao valor d o contrato permanentemente à contar do
mês seguinte do referido. A lterando ass im o valor mensal para R$ 35. 183,00 (Trinta e
c inco mil , cento e o itenta e três reais). Esse é o 3° aditivo de prazo para prorrogar por
ma is 12 meses o contrato 050/20 2 1 a lém de repactuar seu valo r com base no novo
salário mínimo seguindo o Decreto nº 11 .864, de 27 de dezembro de 2023, tendo po r
obje to a Contratação de empresa especia lizada para execução dos serv iços de: a)
Capina; b) Varrição; c) Poda de Arvore d) Limpeza e Conservação de Ruas e
Logrado uros; e) Lixo Domic iliar (zona u rbana) t) Transporte dos res íduos sólidos (Bo ta
Fora) de vias e Logradouros Públicos do Município de Nazaré d o Piauí - Piauí .

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ,
ESTADO DO PIAUÍ, doravante chamada de CONTRATANTE, inscrita no C NPJ sob
nº 06.554. 14 1/000 1-65 • estabelecida na Sala da Comissão Permane nte de Licitação da
Pre feitura Municipal de Nazaré do Piauí na Praça Dr. Sebastião Martins nº 478 - Centro
- N azaré do Piauí, PI, nes te ato representada pelo Sr. Prefeito Municipal , Raimundo
Nonato Costa.

CONTRATADA: JOSIMA R DE SA SANCH ES LIMA ME. inscrito no C NPJ
10.267.724/000 1-50, com sede na ROD PI 5, nº 11 , A , bairro Tiberão, CEP : 64800-002,
Floriano-PI, neste ato representado pelo sócio admin.istrndor, Sr. Josimar De Sa Sanches
Lima.

Fundamento: Art . 30 . c/c art. 57 da Lei nº 8.666/93

Vigência: 12 meses

Fonte de Recu rsos: PROPRIO e o utros

Data de Assinatura: 3 1 d e jane iro de 2024.

CNP J : 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: D9D411C0E5214

1
Portal de
Compras

Prefeitura de Nazaré do Piauí

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação
Processo Nº 02

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as
empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: FREITAS & BRANDAO LTDA

LOTE/ITEM

01 Serviços de assessoramento, consultoria, capacitação de prolesSOfes e

QTD: 1

FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT.

16.500,00

VALOR TOTAL:

VALOR GERAL:

08.668.897/0001 ·38

QTD VALOR FINAL

16.500,00

16.500,00

16.500,00

ITEM D~ÇÃODO ITEM UNID. VALORUNT. VALOR TOTAL
Realização de assessoramento na organização de documentos pam a

1 !renovação da resolução de foncionamento das Escolas Municipais de Nazaré 01 R$ 6.000,00 R$ 6.000,00
Ido Piauí iunto ao Conselho Es1adual de Educacão do Piauí
!Realização de palestras sócio educativas com duração em média de 05

2 (cinco) horas, em diversos programas da secretaria municipal de 04 R$ 1.500,00 R$ 6.000,00
leducacão (temas a definir).
Assessoramemo de suporte em treinamento de pessoal, orientação na

3
!realização de projetos, programas e outras atividades educacionais em

03 R$ 1.500,00 R$ 4.500,00
média de 05 (cinco) horas para cada atividade, em ações da secretaria
municipal de educação de Nazaré do Piauí

09 de fevereiro de 2024

Francisco Adriano de Sousa
Agente de contratação

ID: 7B646BDF539B4

1 1
Portal de
Compras

Prefeitura de Nazaré do Piauí

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Homologação
Processo N' 02

Apôs análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, homologo as
empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR:FREITAS & BRANDAO LTDA 08.668.897/0001-38

LOTEITTEM

01 Serviços de assessoramento, consultoria, capacitação de professores e

FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT.

16.500,00

QTD VALOR ANAL

16.500,00

QTD: 1

ITEM

1

2

3

_,~ÇÃODOITEM
Realização de assessoramento na organização de documentos para a
renovação da resolução de funcionamento da.,; Escola,; Municipais de Nazaré
Ido Piauí · unto ao Conselho E.-.t.adual de Educacão do Piauí
Realização de palestras sócio educativas com duração em média de 05
(cinco) horas, em di versos programas da secretaria municipal de
!educação (temas a definir).
[Assessoramento de supone em treinamento de pessoal, orientação na
:realização de projetos, programas e outras atividades educacionais em
média de 05 (cinco) horas para cada atividade, cm ações da secretaria
municioal de educacão de Nazaré do Piauí

Raimundo Nonato Costa
Prefeito Municipal

VALOR TOTAL: 16.500,00

VALOR GERAL: 16.500,00

UNID. VALORUNT. VALOR TOTAL

OI R$6.000.00 R$ 6.000,00

04 R$1.500,00 R$ 6.000,00

03 R$ l.500,00 R$ 4.500,00

09 de fevereiro de 2024